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Bettage zu No. 88, Juni 1939 Bitte aufbewahren

FACHBLATT FÜR SCHWEIZERISCHES ANSTALTSWESEN
REVUE SUISSE DES ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS
Verlag Franz F. Otfh, Zürich 8 - Hornbächstrasse 56 - Telephon 4 34 42

Aufstellung der Inserenten des Fachblatfes, zugleich

BEZUGSQUELLENVERZEICHNIS
für Anstalten, Heime, Spitäler, Asyle, Heilstätten, Institute etc.

T 42734
T 42848

T 20201

T 33733
T 64

Abdichtungen an Türen und Fenstern

Ph. Höllmüller sr. Zürich 7, Klosbachstr. 05
Metallbau Koller Basel, Holeestr. 85

Superhermit A.-O. Zürich 1, Basel, Bern
A. Schubiger & Co. Luzern

Alarmanlagen
Baumann, Koelliker & Co. A.-G. Zürich 1

Hasler A.-G. Bern

Aluminium u. Anticorodal, Leisten u. Profile jeder Art
Allega A.-G. Zürich 3, Bühlstr. 45 T 72550
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27192
Gauger & Co. Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755
Schreiber Suco-Werk, St. Gallen T 25266

Aluminiumdosen
Blechdos.- u. Alumin.-warenfab. Ermatingen A.-G. T 5341
J. Ernst & Co. Küsnacht (Zeh.) T 910777

Archiv- und Bibliothekanlagen
Morf & Meister, Zürich 8, Alderstr. 22

Armaturen
Deco A.-G. Küsnacht (Zeh.)
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30

Aerztl. Sprechzimmerausrüstungen
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern

Aufzüge
Schindler & Co. A.-G. Luzern

Autogen-Schweiß-, Schneid- und Lötapparate
Continental Dübendorf

T 25733

T 910288
T 28265

T 22425

T 27301

T 934104

Bandagen, Leibbinden, künstl. Glieder
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
A. Schubiger & Co. Luzern T 20201

Baubeschläge
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27192
Metallbau Koller Basel, Holeestr. 85 T 42848

Beleuchtungskörper
Baumann, Koelliker & Co. A.-G. Zürich 1 T 33733
Karl Gysin Basel, Clarahofweg 36 T 28239
M. Schaerer A.-G. Bern (f. Operationssaal) T 22425

Berufskleider
L. Christe Basel, Spalenvorstadt 45 T 24508

Bestecke, Tafelgeräte
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
G. Kiefer & Co. A.-G. Basel und Zürich
Henri Robert Basel, Eisengasse 16 T 44386
S. A. d'Orfèvrerie Christofe Peseux T 61301
Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr. 69a T 32668
M. Steiger & Co. Bern, Marktg. 45 T 21651

Bettfedern und Flaum
E. Kälin & Co. Schaffhausen T 47
Schoop & Co. Zürich 1, Usteristr. 5 T 34610
G. Suter- Oes Söhne, Basel T 24912

Bettstellen
Bigler, Spichiger & Co. A.-G. Biglen (Bn.) T 85821
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
M. Schaerer A.-G. Bern (f. Spezialzwecke) T 22425
Schreiber Suco-Werk St. Gallen T 25266
A. Schubiger & Co. Luzern T 20201
Suter-Strehler Söhne & Co. Zürich 5 T 33616

Bett-, Tisch- und Küchenwäsche
R. Bruckner Sohn Basel, Gerbergasse 20 T 20822
Schoop & Co. Zürich 1, Usteristr. 5 T 34610
Winzeier & Co. Bern, Nägeligasse 4 T 23827

Blechbüchsen-, Dosen-, Flaschen-, Kessel-, Kannen
Blechdos. u. Alumin.-warenfab. Ermatingen A.-G. T 5341
J. Ernst & Co. Küsnacht (Zeh.) T 910777

Blumenzwiebeln
David Altdorfer Söhne, Zürich 9 T 56677
F. Haubensak Söhne Basel, Sattelgasse 2 T 43925
E. Müller & Co. A.-G. Zürich 3 T 56850

Bodenbeläge: Gummi
A. Schubiger & Co. Luzern T 20201

Bodenbeläge: Holz
Hartwag Hart- u. Weichholz A.-G. Zürich 5 T 58843

Bodenbeläge: Linoleum
Linoleum A.-G. Giubiasco, Spedit'büro Zug T 40930

Bodenpflegemittel
Chem.-Techn. Handelsgesellschaft Aarau T 23175
Dr. Otto Meyer GmbH., Richterswil und Zürich
Tobler & Co. Chem. Fabrik Altstätten St. G.) T 52
Joh. Walser, Zürich 11. Ueberlandstr. 105 T 66320

Boiler
K. Enderle, Basel, Klingentalstr. 68 T 27110
F. Hälg, Ing. St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28265
Noethiger, Wullschleger & Co. Rothrist T 73596
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425

Bouillons
Fabrik v. Maggis Nahrungsmitteln, Kempttal T 33127
Hügli Nährmittel A.-G. Arbon T 303

Buchhaltungseinrichtungen
E. Keller A.-G. Uster T 969051

Bureaumobiliar in Stahl
Gauger & Co. Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755

Citronenessig Citrovin
Schweiz. Citrovin A.-G. Zofingen
Colonialwaren, Conserven
Gaffner, Ludwig & Co. Bern, Marktg. 61
Hans Giger Bern, Gutenbergstr. 3
P. Köhler, vorm. Herzog, Zürich 6
A. Pletscher, Schaffhausen, Vorstadt 46
Riggenbach & Co. Basel, Clarastr. 30
A. Scheinmann, Zürich 6, Weinbergstr. 94
Winzeier & Co. Bern, Nägeligasse 4

T 81082

T 21591
T 22735
T 80081

T8S
T 43920
T 80688
T 23827
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Conseivendosen
Blechdos. u, Alumin.-warenfab. Ermatingen A.-G. T 5341

J. Ernst & Co. KüsnaCht (Zeh.) T 910777

Conserven-Verschließmaschinen
Economa A.-G. Zürich 2, Gutenbergstr. 10 T 37326
J. Ernst & Co. Küsnacht (Zeh.) T 910777
Ferrum A.-G. Rupperswil T 34119
Hermann Grabher, Au (St. G.) T 73208

Dampfkessel
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28265
Noethiger, Wullschleger & Co. Rothrist T 73596
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425

Desinfektionsapparate
F. Hätg, St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28265
Lange & Co. Zürich 8, Dufourstr. 31 T 25356
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
A. Schubiger 8t Co. Luzern T 20201
Alb. Surber, Ing. Wallisellen T 932392

Destillierapparate
Ferrum A.-G. Rupperswil T 34119
F. Hälg, Ing. St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28265
M. Sphaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425

Dörrapparate für Obst und Gemüse
Alb. Surber, Ing. Wallisellen T 932392

Drahtwaren, Drahtgeflechte
F. Bender Zürich 1, Oberdorfstr. 9 27192
Suter-Strehler Söhne & Co. Zürich 5 T 33616

Düngemittel
Abfuhrwesen der Stadt Zürich T 51637
Hermann Daetwyler A.-G. Zofingen T 81761
Lonza A.-G. Basel T 21700
Schweiz. Strohhandelsgesellschaft Bern T 22725
E. Stettier, Bern, Zeughausgasse 23 T 21165

Eisenkonstruktionen
Gauger 8t Co. Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755
Morf & Meister, Zürich 8, Alderstr. 22 T 25733
K. Zimmermann, Bern, Wasserwerkgasse 31 T 34526

Elektromed. Apparate und Zubehör
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1 T 32521
E. und G. Mätzler, Zürich 1. Fortunag. 20 T 57483
Baidur Meyer, Zürich 8, Fennerg. 5 T 25766
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425

Entkalkungsapparate
Jacques Meister, Basel, Therwilerstr. 5 T 45096

Essig (Obstessig)
Essigfabrik Märstetten A.-G., Märwil T 55104

Farben und Lacke
Sev. Binetti, Bern, Mattenhofstr. 16 T 24003
Frico A.-G. Brugg T 41024
J. Holweger, Winterthur, Technikumstr. 89 T 26852
G. Labitzke Erben, Zürich 9 T 55430
Omega-Werke A.-G. Reinach (Basel) T 62207
Emil Rauch, Meilen T 55430

Federeinlagen für Matratzen und Polster
Schlaraffiawerk A.-G. Basel, Güterstr. 133 T 42670
J. Westheimer, Basel, Heumattstr. 8 T 23784

Fenster, Schiebefenster
Gauger 8t Co. Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755
Hartmann & Co. Biel T 2737
Metallbau Koller, Basel, Holeestr. 85 T 42848
Morf & Meister, Zürich 8. Alderstr. 22 T 25733
Superhermit A.-G. Zürich 1, Basel, Bern
K. Zimmermann, Bern, Wasserwerkg. 31 T 34526

Fette und Oele für die Küche
Bell A.-G. Basel T 21680
Chem.-Techn. Handelsgesellschaft Aarau T 23175
Gaffner, Ludwig & Co. Bern, Marktg. 61 T 21591
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 3 T 22735
Rieh. Kaiser, vorm. Himpel, Rapperswil (St. G.) T 21927
P. Kohler, vorm. Herzog, Zürich 6 T 80081

A. Pletscher, Schaffhausen, Vorstadt 46 T 88
Riggenbach 8t Co. Basel, Clarastr. 30 T 43920
Schweiz. Milchgesellschaft Hochdorf (Lz.) T 63193
Stüssy 8t Co. A.-G. Zürich 5, Hardturmstr. 95 T 32003
M. Vogel 8t Co. A.-G. Zürich 11, Tramstr. 8 T 68436

Feuerlöscher
Minimax A.-G. Zürich 8, Miihlebachstr. 28 T 21458

Feuerwehr- und Luftschutzgeräte
Minimax A.-G. Zürich 8, Mühlebachstr. 28 T 21458

Fische und Geflügel
Gaffner, Ludwig 8c Co. Bern, Marktg. 61 T 21591

Fleischwaren
Bell A.-G. Basel T 21680

Fleisch- und Wurstkonserven
Bell A.-G. Basel T 21680

Fleischextrakte
Fabrik v. Maggis Nahrungsmitteln, Kempttal T 33121
P. Kohler, vorm. Herzog, Zürich 6 T 80081

Fleischschneidemaschinen
A.-G. Van Berkels Patent 8t Co. Zürich 9 T 55301

Fröbelmaterialien
Emil Freudweiler, Zürich 1, Strehlg. 8 T 37517
W. Pastorini, Zürich 1, Kuttelg. 5 T 56016

Fruchtsäfte, Fruchtsirupe
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 3 T 22735
P. Kohler, vorm. Herzog, Zürich 6 T 80081
Riggenbach 8t Co. Basel, Clarastr. 30 T 43920

Frühbeetfenster
Omega-Werke A.-G. Reinach (Basel) T 62207

Fuß-Salbe Praedin
Walter Niederer, Drogist, Teufen T 35247

Futtermittel
Abfuhrwesen der Stadt Zürich T 51637
Kappeler 8c Schüle, Mühle Dübendorf T 934215
Schweiz. Strohhandelsgesellschaft Bern T 22725
E. Stettier Bern, Zeughausgasse 23 T 21165

Garagetore
Gauger & Co. Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755
Hartmann 8t Co., Biel T 2737

Garderoben
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
Karl Gysin, Basel, Clarahofweg 36 T 28239
Metallbau Koller Basel, Holeestr. 85 T 42848
Morf 8t Meister, Zürich 8, Alderstr. 22 T 25733
Schreiber Suco-Werk St. Gallen T 25266
Suter-Strehler Söhne 8t Co. Zürich 5 T 33616

Garne zum Stopfen, Stricken etc.
Güttinger 8t Co. Zürich 1, Sihlstr. 20 T 33366
G. Kiefer 8t Co. A.-G. Basel, Gerbergasse 14 T 22723
Steiner 8t Co. Winterthur T 21266

Gartengeräte
David Altdorfer Söhne, Zürich 9 T 56677
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27192
A. Grüter-Suter Söhne Luzern T 25440
E. Müller 8t Co. A.-G. Zürich 3 T 56850

Gartenmöbel
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
G. Kiefer 8t Co. A.-G. Basel und Zürich 1

Schreiber Suco-Werk, St. Gallen T 25266
Suter-Strehler Söhne 8t Co., Zürich 5 T 33616

Geflügelzucht-Bedarfsartikel
E. Stettier Bern, Zeughausgasse 23 T 21165

Gehapparate
Cosmos Fahrradwerke, Biel T 4334
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1 T 32521
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425

Geschirrspülmaschinen
Frebal A.-G. Basel, Elisabethenstr. 60 T 45122
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
Schwabenland 8t Co. A.-G. Zürich 1 T 53740
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Getreide
Kappeler & Schüle, Mühle Dübendorf
E. Stettier Bern, Zeughausgasse 23

Gewürze
Gaffner, Ludwig & Co. Bern. Marktg. 61

P. Kohler, vorm. Herzog, Zürich 6

A. Pletscher, Schaffhausen, Vorstadt 46

Riggenbach & Co. Basel, Clarastr. 30

Glas und Porzellan
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern
G. Kiefer » Co. A.-G. Basel und Zürich
Henri Robert, Basel, Eisengasse 16

Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr.
M. Steiger & Co. Bern, Marktgasse 45

Glasdächer
Gauger & Co. Zürich 6, Niklausstr. 11

Metallbau Koller Basel, Holeestr. 85

Morf & Meister, Zürich 8, Alderstr. 22

Glas, unzerbrechl. f. Frühbeetfenster u.
Max Meyer-Gasser, Basel. Burgfelderstr.

Grillanlagen
L. Beer, Zürich 1, Löwenstr. 34

Händetrockenapparate
J. Willi Sohn & Co. A.-G. Chur

Handschuhe
Emil Siegenthaler, Biel, Neumarktstr. 32

Harze
H. Villiger, Chem. Werke, Muri (Aarg.)

Hautpflegemittel
Dr. Otto Meyer GmbH. Richterswil und Zürich

Heißwasseranlagen
K. Enderle, Basel, Klingentalstr. 68
F. Hälg, Ing. St. Gallen, Lukasstrasse 30
Lange & Co., Zürich 8, Dufourstr. 31

Lehmann & Co., Zofingen
Heißwasserheizkessel
K. Enderle,Basel, Klingentalstr. 68
F. Hälg, Ing. St. Gallen, Lukasstr. 30
Lange & Co. Zürich 8, Dufourstr. 31

Noethiger, Wullschleger & Co., Rothrist

Heizkörperverkleidungen
Karl Gysin Basel, Clarahofweg 36

Holz aller Art
Hartwag Hart- u. Weichholz A.-G. Zürich
Holzindustrie A.-G., St. Margarethen
Holzfeuerungskessel
K. Enderle, Basel, Klingentalstr. 68
F. Hälg, Ing. St. Gallen, Lukasstr. 30
Lehmann & Co., Zofingen
Hydrotherapie-Apparate
Deco A.-G. Küsnacht (Zeh.)

Hygrometer
H. Krüger, Ing. St. Gallen, Tellstr. 19

T 934215
T 21165

T 21591
T 80081

T 88
T 43920

T 25440

T 44386
T 32668
T 21651

T 61755
T 42848
T 25733

Kulturenschutz
18 T 21422

T 33349

T 11.55

T 30.39

T 7

T 27110
T 28265
T 25356
T81821

T 27110
T 28265
T 25356
T 73596

T 28239

T 58843
T 73201

T 27110
T 28265
T 81821

T 910288

T 25750

Imprägnierungsmittel
Omega-Werke A.-G. Reinach (Basel) T 62207
H. Villiger, Chem. Werke, Muri (Aarg.) T 7

Ingenieurbureau für Abwasserreinigung
E. Wegmann, Zürich 6, Stampfenbachstr. 52 T 47560

Ingenieurbureau f. Wärme- u. Gesundheitstechnik
Alb. Surber, Wallisellen T 932392

Inhalationsapparate und Bronchitiskessel
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1

Prometheus A.-G. Liestal
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern
A. Schubiger & Co. Luzern

Instrumente, Chirurg.
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1

M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern
A. Schubiger & Co. Luzern
Rud. Stiissy, Zürich 1. Obmannamtgasse 21

T 32521
T 72306
T 22425
T 20201

T 32521
T 22425
T 20201
T 43656

Isoliermaterialien
Cavin & Co. Zürich 1, Talstr. 15 T 72395
Ad. Schlatter A.-G. Zürich 6, Stampfenbach 73 T 24919

Isolier- und Bauplatten
Braun-Brüning & Co. A.-G. Basel T 41962
Hartwag Hart- und Weichholz A.-G. Zürich 5 T 58843
Holzindustrie A.-G. St. Margrethen T 73201

Isolierungen für Wärme- und Schallschutz
Cavin & Co. Zürich 1, Talstr. 15 T 72395
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28265
Ph. Höllmüller sr. Zürich 7, Klosbachstr. 95 T 42734
Superhermit A.-G. Zürich 1, Basel, Bern

Kaffee
Früchteverwertungs A.-G. Wallisellen T 932133
Gaffner, Ludwig & Co. Bern, Marktg. 61 T 21591
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 61 T 22735
F. Hauser-Vettiger, Näfels, Linthof T 44038
Rieh. Kaiser vorm. Himpel. Rapperswil (St. G.) T 21927
Obuka A.-G. Bern, Weyermannstr. 28 T 26214
C. O. Peter, Winterthur T 23322
A. Pletscher, Schaffhausen, Vorstadt 46 T 88
Riggenbach & Co. Basel, Clarastr. 31 T 43920
E. Wildeisen, Bern, Viktoriastr. 102 T 27416
Winzeier & Co. Bern, Nägeligasse 4 T 23827

Kaffeemaschinen
V. Baumgartner, Basel, Albanvorstadt 28 T 2,6991
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
Prometheus A.-G. Liestal T 72306
Henri Robert, Basel, Eiseng. 16 T 44386
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
Schwabenland & Co. A.-G., Zürich 1 T 53740

Kaffeesurrogate
Cichorienfabrik Bützberg bei Langenthal T 66616

Kaffee-Zusätze, Kaffee-Essenzen
F. Hauser-Vettiger, Näfels. Linthof
Rieh. Kaiser vorm. Himpel, Rapperswil (St.
C. O. Peter, Winterthur
Kartoffelschälmaschinen
A.-G. Van Berkels Patent & Co. Zürich 9
Albert Dudli, Luzern, Haldenstr. 7
Frebal A.-G. Basel, Elisabethenstr. 60
A. Griiter-Suter Söhne, Luzern
Schwabenland & Co. A.-G. Zürich 1

Kassenschränke
Atlas-Tresor A.-G. Rupperswil

Kellermobiliar, Hürden, Gestelle etc.
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern
Suter-Strehler Söhne & Co. Zürich 5

T 44038
G.) T 21927

T 23322

T 55650
T 27838
T 45122
T 25440
T 53740

T34119

T 25440
T 33616

Kerzen
Wildbolz & Co. Bern-Bümpliz
Kitt
J. Holweger, Winterthur. Technikumstr. 89
Omega-Werke A.-G Reinach (Basel)
H. Viliiger, Chem Werke, Muri (Aarg.)
Kochgeschirre
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern
G. Kiefer & Co. A.-G. Basel und Zürich 1

Henri Robert, Basel, Eisengasse 16

Schwabenland & Co. A.-G. Zürich 1

Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr. 69a
M. Steiger & Co. Bern, Marktg. 45

Kochherde und -Apparate
Deco A.-G. Küsnacht (Zeh.)
K. Enderle, Basel, Klingentalstr. 68
Ferrum A.-G. Rupperswil
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30
Lehmann & Co. Zofingen
Noethiger, Wullschleger & Co. Rothrist
Prometheus A.-G. Liestal

Kohlensparapparate
F. Hälg, Ing. St. Gallen, Lukasstr. 30

T 46595

T 26852
T 62207

T 7

T 25440

T 44386
T 53740
T 32668
T 21651

T 910288
T 27110
T 34119
T 28265
T 81821
T 73596
T 72306

T 28265
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Körperpflegemittel
Dr. Otto Meyer GmbH., Richterswil und Zürich

Kräftigungsmittel
Riggenbach & Co. Basel, Clarastr. 30
Schweiz. Milchgesellschaft A.-G. Hochdorf

Krankenhaus-Einrichtungen
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern
A. Schubiger & Co. Luzern

Krankenpflegeartikel
C. A. Hermetschvveiler, Zürich 1

M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern
A. Schubiger & Co. Luzern

Küchenmaschinen
A.-G. Van Berkels Patent & Co. Zürich Q

V. Baumgartner, Basel, Albanvorstadt 28
Deco A.-G. Küsnacht (Zeh.)
Albert Dudli, Luzern, Haldenstr. 7
Frebal A.-G. Basel
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern
Maschinenfabrik Gränichen A.-G. Gränichen
Schwabenland & Co. A.-G. Zürich 1

Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr. 69a
A. Wäfler, Zürich 11. Wallisellenstr. 7

T 43920
T 63193

T 25440
T 22425
T 20201

T 32521
T 22425
T 20201

T 55650
T 26991

T 910288
T 27838
T 45122
T 25440
T 6423

T 53740
T 32668
T66118

Kühlanlagen
Baumann, Koelliker & Co. A.-G. Zürich 1 T 33733
K. Enderle,Basel, Klingentalstr. 68 T 27110

Kunsthonig
Rieh. Kaiser, vorm. Himpel, Rapperswil (St. G.) T 21927

Laboratoriums-Apparate und -Geräte
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
A. Schubiger & Co. Luzern T 20201
Alb. Surber. Ing. (Siborglas) Wallisellen T 932392

Landwirtschaftliche Maschinen
A. Grunder & Co. A.-G. Binningen T 24257

Leder und Lederfournituren
Gut Sf Co. Zürich 4, Birmensdorferstr. 59—61 T 35763
Otto Weickh, Zürich 4, Rolandstr. 10 T 32909
H. Widmer-Hofer, Basel, Steinentorstr. 30 T 47726

Lederhandarbeiten und Zubehör
Otto Weickh, Zürich 4. Rolandstr. 10 T 32909
H. Widmer-Hofer, Basel, Steinentorstr. 30 T 47726

Leder- und Gummi-Treibriemen
Gut & Co. Zürich 4, Birmensdorferstr. 59—61 T 35763

Lichtsignalanlagen
Hasler A.-G. Bern T 64

Luftbefeuchtungs- und Lufttrocknungsapparate
H. Krüger,, Ing. St. Gallen, Tellstr. 19 T 25750

Matratzen- und Polstermaterialien
E. Kälin & Co. Schaffhausen T 47
Schlaraffiawerk A.-G. Basel, Güterstr. 133 T 42670
Schoop & Co. Zürich 1, Usteristr. 5 T 34610
G. Suter-Oes Söhne, Basel T 24912
J. Westheimer, Basel. Heumattstr. 8 T 23784

Matratzen- und Polstermaterial (Fabriken)
Ernst & Co., Meilen T 927124
Isler fr Co. Pfäffikon (Zeh.) T 975133
Roth fr Co., Wangen a. A. T 96003
J. Schnyder A.-G., Wädenswil T 956106
Toggenburger & Co., Marthalen T 1

F. Wittich-Hummel, Gottlieben (Thg.) T 2237

Mercerie- und Bonneteriewaren
G. Kiefer & Co. A.-G., Basel, Gerberg. 14 T 22723
Steiner fr Co., Winterthur T 21266

Metzgerei-Einrichtungen
K. Enderle,Basel, Klingentalstr. 68 T 27110

Möbelbeschläge
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27192
Karl Gysin, Basel, Clarahofweg 36 T 28239
Rena-Bauspezialitäten A.-G., Luzern T 25288

Möbelpolitur
E. Enzmann-Oster, Biel, Bahnhofstr. 39 T 4959

Möbelstoffe
Schoop & Co. Zürich 1, Usteristr. 5 T 34610
G. Suter-Oes Söhne, Basel T 24912

Mobiliar in Stahl, Holz etc.
A.-G. Möbelfabrik Horgen-Glarus in Horgen T 924603
Bigler. Spichiger fr Co. A.-G. Biglen (Bern) T 85821
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
Morf fr Meister, Zürich 8, Alderstr. 22 T 25733
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
Schreiber Suco-Werk, St. Gallen T 25266
Suter-Strehler Söhne fr Co. Zürich 5 T 33616

Musikinstrumente (Hausorgeln)
Landerziehungsheim Albisbrunn, Hausen a. A. T 952190

Nähfaden
Emil Siegenthaler, Biel. Neumarktstr. 32 T 3039

Nähmaschinen
Güttinger & Co. Zürich 1, Sihlstr. 20 T 33366

Obstprodukte
Früchteverwertungs A.-G. Wallisellen T 932133
Mosterei- u. Obstexport-Cien. Märwil (Thg.) T 55104
Obuka A.-G. Bern, Weyermannstr. 28 T 26214

Operationssaal-Einrichtungen
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1 T 32521
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
A. Schubiger & Co. Luzern T 20201

Operationssaal-Fenster
Gauger fr Co. Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755
Metallbau Koller, Basel, Holeestr. 85 T 42848
Morf fr Meister. Zürich 8, Alderstr. 22 T 25733
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425

Optische Instrumente und Apparate
M Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425

Papier mâché
Henri Robert, Basel, Eisengasse 16 T 44386

Personenwaagen
A.-G. Van Berkels Patent fr Co. Zürich 9 T 55301

Pflanzenschutzmittel
David Altdorfer Söhne, Zürich 9 T 56677
E. Müller fr Co. A.-G. Zürich 3 T 56850
E. Stettier, Bern, Zeughausg. 23 T 21165
H. Villiger Chem. Werke, Muri (Aarg.) T 7

Pinsel und Maler-Utensilien
J. Holweger, Winterthur, Technikumstr. 89 T 26852

Plakate aus Weißblech
Blechdos. u. Alumin.-warenfab. Ermatingen A.-G. T 5341
J. Ernst fr Co. Küsnacht (Zeh.) T 910777

Reinigungsmittel
E. Enzmann-Oster, Biel. Bahnhofstr. 39 T 4959
Henkel fr Co. A.-G., Basel T 24630
Dr. Otto Meyer GmbH., Richterswil und Zürich
Minatolwerke A.-G. Zürich 9 und Luzern
H. Villiger, Chem. Werke. Muri (Aarg.) T 7
Joh. Walser. Zürich 11, Ueberlandstr. 105 T 66320
J. Wiek, Zürich 3. Saumstr. 47 31572

Rena-Hohlkehlsockel
Rena-Bauspezialitäten A.-G. Luzern T 25288

Reparaturen an medizin. Apparaten oder Instrumenten
E. & G. Mätzler, Zürich 1. Fortunagasse 20 T 57483
Baidur Meyer, Zürich 8, Fennergasse 5 T 25766
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
Rud. Stüssy, Zürich 1, Obmamnamtsg. 21 T 43656

Reparaturen an elektr. Wärmegeräten
Baumann. Koelliker fr Co. A.-G. Zürich 1 T 33733
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Rolladen und Stören

Ganger 8cCo., Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755
Hartmann & Co., Biel T 2737
Metallbau Koller, Basel, Holeestr. 85 T 42848
Suter-Strehler Söhne & Co., Zürich 5 T 33616
K. Zimmermann, Bern, Wasserwerkg. 31 T 34526

Roßhaare
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
E. Kälin & Co., Schaffhausen T 47

Schoop & Co. Zürich 1, Usteristr. 5 T 34610
G. Suter-Oes Söhne, Basel T 24912

Roßhaare für Matratzen (Fabriken)
Ernst & Co., Meilen T 927124
Isler & Co., Pfäffikon (Zeh.) T 975133
Roth & Co., Wangen a. A. T 96003
J, Schnyder A.-G., Wädenswil T 956106
Toggenburger & Co., Marthalen T1
F. Wittich-Hummel, Gottlieben (Thg.) T 2237

Sämereien
David Altdorfer Söhne, Zürich 9 T 56677
F. Haubensak Söhne, Basel, Sattelg. 2 T 43925
E. Müller 8c Co. A.-G., Zürich 3 T 56850
E. Stettier Bern, Zeughausgasse 23 T 21165

Sanitäre Apparate
Deco A.-G. Kiisnacht (Zeh.) T 910288

Sanitäre Installationen
Lehmann & Co., Zofingen T 81821

Sauerkraut
Rieh. Kaiser, vorm. Himpel, Rapperswil (St. G.) T 21927

Seifenprodukte
Bell A.-G.,Basel T 21680
Chem.-Techn. Handelsgesellschaft, Aarau T 23175
Dr. Otto Meyer GmbH., Richterswil und Zürich
Minatolwerke A.-G. Zürich 9 und Luzern
H. Villiger Chem. Werke, Muri (Aarg.) T 7

Joh. Walser, Zürich 1. Ueberlandstr. 105 T 66320
Wildbolz 8t Co., Bern-Biimpliz T 46595

Signalanlagen
Baumann, KoeMiker & Co. A.-G., Zürich 1 T 33733
Hasler A.-G., Bern T 64

Sperrholzplatten
Braun-Brüning 8: Co. A.-G., Zürich 5 T 41962
Hartwag Hart- u. Weichholz A.-G., Zürich 5 T 58843

Spielwaren
Emil Freudweiler, Zürich 1, Strehlegasse 8 T 37517
W. Pastorini, Zürich 1, Kuttelg. 5 T 56016

Spültröge und -Tische
A. Cleis, Sissach T 74207
Deco A.-G., Küsnacht (Zeh.) T 910288
K. Enderle^Basel, Klingentalstr. 68 T 27110
Schwabenland & Co. A.-G., Zürich 1 T 53740

Suppenprodukte, Würze
Fabrik v. Maggis Nahrungsmitteln Kempttal T 33121
Hiigli Nährmittel A.-G., Arbon T 303

Süßmost
Mosterei- u. Obstexport-Gen. Märwil (Thg.) T 55104

Süßmostanlagen Pro Sana
Alb. Surber. Ing., Wallisellen T 932392

Schädlingsbekämpfungsmittel
Chem.-Techn. Handelsgesellschaft.Aarau T 23175

Schalldichte Türen
Ph. Höllmüller sr Zürich 7, Klosbachstr. 95 T 42734

Schläuche für Garten etc.
Ad. Schlatter A.-G. Zürich 6, Stampfenbach 73 T 24919

Schneidemaschinen
A.-G. Van Berkels Patent 8c Co., Zürich 9 T 55301

Schuhe und Fournituren
H. Kohler-Viola, Bern, Zeughausg. 29 T 28833

Schuhmacherartikel
H. Widmer-Hofer, Basel, Steinentorstr. 30 T 47726

Schuhnestel
C. Schneider, Schuhnestelfabrik, Balgach (St. G.)
Schweiß-, Schneid- und Löt-Anlagen
Continental, Dübendorf T 934104

Stahl-Flaschen und Armaturen f. Sauerstoff etc.
Continental, Dübendorf

Sterilisationsanlagen und -Apparate
Ferrum A.-G., Rupperswil
Prometheus A.-G., Liestal
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern
A. Schubiger 8c Co., Luzern
Stoffe für Kleider, Schürzen etc.
R. Bruckner Sohn, Basel, Gerbergasse 20
L. Christe, Basel. Spalenvorstadt 45

Stühle, Sessel

A.-G. Möbelfabrik Horgen-Glarus, Horgen
Schreiber Suco-Werk, St. Gallen

Tankanlagen f. Benzin und Oel
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30
Lehmann 8tCo., Zofingen
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern

Tapeten
J. Holweger, Winterthur, Technikumstr. 89

T 934104

T 34119
T 72306
T 22425
T 20201

T 20822
T 24508

T 924603
T 25266

T 28265
T 81821
T 22425

T 26852

Technische Bedarfsartikel
Ad. Schlatter A.-G. Zürich 6, Stampfenbach 73 T 24919

Techn. Oele und Fette
Chem.-Techn. Handelsgesellschaft Aarau T 23175
Ad. Schlatter A.-G., Zürich 6, Stampfenbach 73 T 24919
H. Villiger, Chem. Werke. Muri (Aarg.) T7
Joh. Walser, Zürich 11 Ueberlandstr. 105 T 66320

Tee
Gaffner, Ludwig 8c Co. Bern, Marktg. 61
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 3
Rieh. Kaiser, vorm. Himpel, Rapperswil (St.
C. O. Peter, Winterthur
A. Pletscher, Schaffhausen, Vorstadt 46
Riggenbach 8c Co. Basel, Clarastr: 30
E. Wildeisen, Bern, Viktoriastr. 102
Winzeier 8c Co. Bern, Nägeligasse 4

Teigwaren
Gaffner, Ludwig & Co. Bern, Marktg. 61
P. Kohler, vorm. Herzog, Zürich 6
A. Pletscher, 'Schaffhausen, Vorstadt 46

Telephonanlagen
Baumann, Koelliker 8c Co. A.-G.. Zürich 1

Hasler A.-G., Bern

Torfmull, Stroh, Heu
Kappeler & Schüle, Mühle, Diibendorf
Schweiz. Strohhandelsgeselischaft Bern
E. Stettier, Bern, Zeughausg.23

T 21591
T 22735

G.) T 21927
T 23322

T 88
T 43920
T 27416
T 23827

T 21591
T 80081

T 88

T 33733
T 64

T 934215
T 22725
T 21165

Transportfahrzeuge f. Kranke, Wäsche, Speise etc.
A. Cleis, Sissach (Wäschewagen) T 74207
Cosmos Fahrradwerke Biel T 4334
Lange 8c Co., Zürich 8 (Wäschewagen) T 25356
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
A. Schubiger 8c Co., Luzern T 20201

Treibriemen und Riemenverbinder
Gut 8c Co. Zürich 4, Birmensdorferstr. 59—61 T 35763
Ad. Schlatter A.-G. Zürich 6, Stampfenbach 73 T 24919

Tricotstoffe, Tricotagen
Gerber, Tricoterie. Reinach (Aarg.) T197

Trockenrasierer Shavemaster
V. Baumgartner, Basel, Albanvorstadt 28 T 26991
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Türen
Gauger & Co. Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755
Hartmann & Co., Biel T 2737
Metallbau Koller, Basel, Holeestr. 85 T 42848
Morf & Meister, Zürich 8, Alderstr. 22 T 25733

Superhermit A.-G. Zürich 1, Basel, Bern
K. Zimmermann, Bern, Wasserwerkg. 31 T 34526

Tür- und Fensterpuffer
F. Bender, Zürich 1 Oberdorfstr. 9 T 27192

Türschließer
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27192
Superhermit A.-G. Zürich 1, Basel, Bern

Türschoner aus Aluminium
ALlega A.-G. Zürich 3, Biihlstr. 45 T 72550
F. Bpnder, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27192
Karl Gysin, Basel, Clarahofweg 36 T 28236

Uhren und Uhrenanlagen
Hasler A.-G., Bern T 64

Unkrautvertilgungsmittel
Chem.-Techn. Handelsgesellschaft, Aarau T 23175
E. Stettier, Bern, Zeughausg. 23 T 21165
H. Villiger, Chem. Werke, Muri (Aarg.) T7

Ventilationsanlagen und -Apparate
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28265
Metallbau Koller Basel, Holeestr. 85 T 42848
Lange & Co. Zürich 8, Dufourstr. 31 T 25356
Lehmann & Co. Zofingen T 81821

Verbandmaterialien
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1 T 32521
Ruoß & Kistler, Gommiswald (St. G.) T 34 168
M. Schaerer A.-G. Bern-Wabern T 22425
A. Schubiger & Co., Luzern T 20201

Verband- und Instrumententische
Cosmos Fahrradwerke Biel T 4334
C. A. Hermetschweiler. Zürich 1 T 32521
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22425
A. Schubiger & Co., Luzern T 20201

Verchromung, Vernlcklung, Versilberung
H. Rauber, Zürich 5, Ausstellungsstr. 36 T 57438
Henri Robert, Basel, Eisengasse 16 T 44386
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22425
Séquin-Dormann. Zürich 1 Bahnhofstr. 69a T 32668

Vitrinen in Metall
Gauger & Co., Zürich 6, Niklausstr. 11 T 61755
Morf & Meister, Zürich 8, Alderstr. 22 T 25733

Vitrinen, rahmenlose, aus Glas
Rudolph Stüssy, Zürich 1, Obmannamtsg. 21 T 43656

Vorhänge, Dekorationsmaterial
R. Bruckner Sohn, Basel. Gerberg. 20 T 20822
Schoop & Co. Zürich 1, Usteristr. 5 T 34610
Suter-Strehler Söhne & Co., Zürich 5 T 33616

Vorratskasten (Economats)
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
Schwabenland & Co. A.-G., Zürich 1 T 53740

Waagen
A.-G. Van Berkels Patent & Co., Zürich 9 T 55650
A. Grüter-Suter Söhne, Luzern T 25440
A. Schubiger & Co., Luzern T 20201
Ed. Schuppisser, Zürich 4, Kochstr. 1 T 59332

Wand- und Deckenbeläge
Braun-Brüning & Co. A.-G., Basel T 41962
G. Labitzke Erben, Zürich 9, Albulastr. 10 T 55340

Wandglasuren
Frico A.-G., Brugg T 41024

Wandstoffe
J. Holweger, Winterthur. Technikumstr- 89 T 26852
Schoop & Co., Zürich 1. Usteristr. 5 T 34610

Wäsche-Knöpfe
Emil Siegenthaler, Biel, Neumarktstr. 32 T 3039

Wäscherei- und Glättereirriaschinen
A. Cleis, Sissach T 74207
Deco A.-G., Küsnacht (Zeh.) T 910288
K. Enderle, Basel, Klingentalstr. 68 T 27110
Ferrum A.-G., Rupperswil T 34119
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28265
Kienast & Lange A.-G., Zürich 1, Lindenhof 17 T 74887
Lange & Co. Zürich 8, Dufourstr. 31 T 25356

Waschhängedraht
Allega A.-G. Zürich 3, Biihlstr. 45 T 72550

Waschmittel
Henkel & Co. A.-G., Basel T 24630
Dr. Otto Meyer GmbH., Richterswil und Zürich
Minatolwerke A.-G. Zürich 9 und Luzern
Max Müller-Jackson (Calgon) Winterthur T 22221
A. Pletscher, Schaffhausen, Vorstadt 46 T 88
H. Villiger, Chem. Werke, Muri (Aarg.) T7
Wasserenthärtungsapparate
Jacques Meister, Basel, Therwilerstr. 5 T 45096

Werkzeuge
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27192

Woll- und Molltondecken
R. Bruckner Sohn, Basel. Gerbergasse 20 T 20822
Schoop & Co. Zürich 1, Usteristr. 5 T 34610

Wundsalbe Unisa
Walter Niederer, Drogist, Teufen T 36247

Zentralheizungsanlagen
K. Enderle, Basel, Klingentalstr. 68 T 27110
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28265
Lehmann & Co., Zofingen T 81821
Omega-Werke A.-G., Reinach (Basel) T 62207

Zündhölzer
Zündholzfabrik Unterterzen (St. G.) T 85105
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